



DEPARTAMENTO DE COMPRAS
LICITAÇÃO E CONTRATOS
GESTÃO 2021/2024

CONTRATO Nº 073/2021 FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS MATERIAIS HOSPITALARES

Pelo presente Instrumento Contratual, de um lado o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEIXE**, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 12.780.909/0001-99, representado neste ato por sua Gestora, a Senhora **FABIANA PEREIRA DO NASCIMENTO**, brasileira, solteira, portadora do CPF nº 011.526.361-92 e Cédula de Identidade RG nº 2432283 SSP/DF, residente e domiciliada na Rua 7-A, nº 130, Vila São José, nesta cidade de Peixe - TO, residente e domiciliado na Av. Oscar José da Silva, nº 406, Centro, Peixe - TO, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **REZMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.089.698/0001-02, com endereço comercial sito na Av. Bernardo Sayão, nº 1945, Sala 04, Qd. 102, Lote 16, Centro, Alvorada - TO, CEP.: 77.480-000, neste ato representada por seu proprietário o Senhor **HENRIQUE REZENDE MARQUES**, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 011.153.051-23 e RG nº 1.058.191 SSP/TO, residente e domiciliado na Av. Adelino Pinheiro de Queiroz, nº 400, Centro, Alvorada - TO, CEP.: 77.480-000, a seguir denominada **CONTRATADA**, nos termos da Lei Federal nº 10.520, subsidiária pela Lei Federal nº 8666/93, e alterações posteriores, c/c Decreto Federal nº 3.555 de 08 de agosto de 2000, em face da proposta classificada apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 001/2021, firmam o presente instrumento, conforme cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS E NORMAS DE EXECUÇÃO

- 1.1 O presente procedimento licitatório é disciplinado pela Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de 2021, Lei 8.666/93, Decreto Municipal N.º 093/2009, Decreto 452 de 02 de Junho de 2008, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 3.555 de 08 de agosto de 2000, que Aprova o Regulamento para a Modalidade de Licitação Denominada Pregão, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, e pelas condições estabelecidas no presente Edital e seus anexos.
- 1.2 Os casos omissos serão resolvidos de acordo com o disposto nas Leis supramencionadas e segundo os princípios gerais de Direito Administrativo e subsidiariamente de Direito Privado, em benefício do interesse público;
- 1.3 Este Contrato é lavrado com vinculação ao Edital, Pregão nº 001/2021, na forma eletrônica, a teor do artigo 92, II, da Lei 14.133/2021.
- 1.4 Integra o presente Contrato, ao respectivo Processo Administrativo sob o nº 192/2021.
- 1.5 Das normas de execução, a contratada obriga-se a executar o presente contrato, observando o estabelecido nos documentos abaixo relacionados, que constituem parte integrante e complementar deste instrumento, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO

Contratação de empresas para eventual futura e parcelada aquisição de medicamentos, insumos e Materiais Hospitalares para reabastecimento dos estoques da unidade hospitalar e farmácia básica do Município de Peixe - TO, pelo período de 12 (doze) meses, prorrogável nos termos da legislação vigente, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

3.1 DA CONTRATADA:

- 3.1.1 Promover o Fornecimento dos itens homologados a seu favor, de acordo com as Descrições e prazos determinados no Edital e seus anexos, independente ou não de sua Transcrição;
- 3.1.2 Despesas inerentes a Impostos, Tributos, Prete, Contratação de Pessoal, entre outros, correrão totalmente por conta da Empresa vencedora.

3.2 DA CONTRATANTE:

- 3.2.1 Efetuar os Pagamentos na forma e prazo, observando o estabelecido nas cláusulas a seguir deste contrato, como parte integrante e complementar do edital e demais anexos do Pregão nº 001/2021, na forma eletrônica;
- 3.2.2 Proceder a conferência e acompanhamento da entrega do itens Homologados de acordo com as exigências contidas no edital e anexos;
- 3.2.3 É de responsabilidade da contratante providenciar a publicação do extrato deste Contrato e de seus eventuais Termos Aditivos no órgão de imprensa oficial.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

- 4.4 O contrato terá vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, de comum acordo entre as partes, de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 e legislações correlatas, por meio de termo aditivo.
- 4.5 Rege-se o objeto deste projeto básico pelos preceitos de direito público, aplicando-se, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 89 da Lei 14.133/2021.



DEPARTAMENTO DE COMPRAS
LICITAÇÃO E CONTRATOS
GESTÃO 2021/2024

4.6 O Prazo para assinatura do Contrato pelas empresas vencedoras será de no máximo 05 (Cinco) dias após a emissão do Contrato.

CLÁUSULA QUINTA – PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

5.1 Os Itens deverá ser entregue em até 08 (oito) dias após emissão da Autorização do Fornecimento;

5.2 O item deverá ser entregue em local devidamente indicado na autorização de fornecimento, tendo como local pré-determinado, o Almoxarifado Central do Município de Peixe, no Endereço: Avenida Oscar José da Silva, s/n. Centro, CEP 77.460-000 - Peixe – TO.

CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

6.1.1 VALOR GLOBAL - O valor global para a presente contratação é de **R\$ 484.512,15 (Quatrocentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e doze reais e quinze centavos)**, conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	Acetofilina suspensão oral 25mg 5ml (Pediátrico)	Cimed	Frascos	150	2,72	408,00
02	Acetofilina suspensão oral 50mg 5ml (Adulto)	Cimed	Frascos	200	4,42	884,00
06	Adrenalina 1mg injetável	Hipolabor	Ampolas	400	2,21	884,00
07	Ata 90% - Ácido Tricloroacético 30ml solução oral	Natulab	Frascos	03	172,98	518,94
11	Aminofilina 24mg/ml	Hipolabor	Ampolas	300	1,10	330,00
12	Aspirina prevente 100mg	Bayer	Comprimidos	300	0,59	177,00
13	Amato 50mg	Teuto	Comprimidos	100	0,24	24,00
14	Aprazolam 0,255mg	Legend	Comprimidos	90	0,31	27,90
16	Amoxicilina 50mg/ml	Prati	Frascos	100	2,05	205,00
18	Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 500mg + 125mg	E M S	Comprimidos	200	0,88	176,00
19	Ampicilina 250mg/5ml 150ml	Prati	Frascos	20	4,25	85,00
26	Atracurio 50mg/ml ou 25mg/2,5ml	Cristalia	Ampolas	100	67,22	6.722,00
31	Benzilpenicilina Benzatina 600.000 UI	Teuto	Frascos	200	4,93	986,00
32	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 UI injetável	Teuto	Frascos	1.000	5,80	5.800,00
33	Benzilpenicilina Potássica + Benzilpenicilina Procaina 100.000 UI + 300.000 UI injetável	Teuto	Frascos	200	4,25	850,00
34	Benzilpenicilina Potássica 5.000.000 UI injetável	Eurofarma	Frascos	100	5,50	550,00
35	Bicarbonato de Sódio 8,4% injetável	Santec	Frascos	200	1,56	312,00
40	"Buscopam Composto" (Butilbrometo de Escopolamina + Difenidramina) 5mg/ml + 500mg/ml injetável	E M S	Ampolas	4.000	2,78	11.120,00
43	"Buscopam Simples" 20mg/ml injetável	Hypera	Ampolas	2.000	1,04	2.080,00
49	Carvão Vegetal Ativado em pó 250g	Oficial farma	Potes	30	58,06	1.741,80
50	Carvedilol 6,25mg	Merck	Comprimidos	200	0,08	16,00
55	Cefazolina Sódica 1g injetável	Kefazol	Frascos	700	10,85	7.595,00
59	Cetoprofeno 100mg injetável	União química	Ampolas	1.000	3,10	3.100,00
64	Clindamicina 4ml injetável	Teuto	Ampolas	100	5,93	593,00
66	Cloreto de Potássio 19,1% injetável	Equiplax	Ampolas	400	0,27	108,00
67	Cloreto de Sódio 20% injetável	Equiplax	Ampolas	400	0,35	140,00
68	Cloreto de Suxametônio 100mg injetável	Cristalia	Unidades	100	32,43	3.243,00
73	Cloridrato de Dopamina 5mg/ml injetável	Hipolabor	Ampolas	200	2,35	470,00
74	Cloridrato de Dobutamina 250mg injetável	Abl	Ampolas	150	10,75	1.612,50

Este documento foi assinado digitalmente por Henrique Rezende Marques.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldassinaturas.com.br/443> e utilize o código C170-170C-A982-1C21.



DEPARTAMENTO DE COMPRAS
LICITAÇÃO E CONTRATOS
GESTÃO 2021/2024

77	Cloridrato de Hidralazina 20mg/ml injetável	Hipolabor	Ampolas	200	4,80	960,00
82	Cloridrato de bupivacaina + glicose 8% pesada 0,50% 5mg/ml injetável	Hipolabor	Fracos	300	14,97	4.491,00
84	Cloridrato de Metoclopramida 5mg/ml injetável	Farmace	Ampolas	1.000	0,46	460,00
85	Cloridrato de Metoclopramida 4mg/ml solução oral	Mariol	Frascos	30	0,70	21,00
86	Cloridrato de Naloxona 0,4mg/ml injetável	Farmace	Ampolas	100	6,05	605,00
89	Cloridrato de Prometazina 25mg/ml injetável	Hipolabor	Ampolas	300	1,66	498,00
91	Cloridrato de Ranitidina 25mg/ml injetável	Sarival	Ampolas	1.000	1,44	1.440,00
93	Cloridrato de isoxsupina (inibina) 5mg/ml injetável	Aspém	Ampolas	300	22,78	6.834,00
98	Dactil OB 100mg + 50mg + 50mg	Sanofi	Comprimidos	300	0,72	216,00
99	Deslanosídeo 0,2mg/ml injetável	União química	Ampolas	300	2,00	600,00
103	Diazepam 5mg/ml injetável	Hipolabor	Ampolas	300	0,27	81,00
112	Dipirona 500mg/ml injetável	Farmace	Ampolas	5.000	0,62	3.100,00
113	Drácula B6 3mg/ml (dimecladrinato) + 5mg/ml (cloridrato de piridoxina) + 100 mg/ml (glicose) + 100 mg/ml (frutose) injetável	União química	Ampolas	500	1,60	800,00
116	Estato de Eritromicina 25mg/ml solução oral	Prati	Frascos	300	1,02	306,00
117	Enoxaparina sódica 40mg/0,4ml injetável	Cristalia	Ampolas	500	37,70	18.850,00
131	Haloperidol Decanoato 70,52mg/ml injetável	União química	Ampolas	100	6,45	645,00
132	Heparina Sódica 5.000UI/25ml injetável	Sanofi	Ampolas	200	11,22	2.244,00
133	Heparina 5.000UI/5ml injetável	Sanofi	Ampolas	100	26,95	2.695,00
136	Hidrocortisona 300mg injetável	Blau	Frascos	1.000	5,90	5.900,00
141	Isoflurano 99,9% - 250ml solução oral	Ppc	Frascos	30	225,42	6.762,60
144	Levofloxacino 250mg injetável	Gerned	Frascos	300	14,62	4.386,00
156	Metronidazol 500mg injetável	Hipolabor	Frascos	100	4,42	442,00
161	Morfina 0,2mg/ml injetável	Cristalia	Ampolas	200	5,30	1.060,00
165	Nifedipino Sublingual Adalat 10mg	Bayer	Comprimidos	300	1,87	561,00
168	Nitroprussiato de sódio 50mg injetável	Cristalia	Ampolas	50	9,27	463,50
169	Noradrenalina 2mg/ml injetável	Blau	Ampolas	200	5,19	1.038,00
170	Nitrato de prata (Argirol)	Ifal	Frascos	10	53,98	539,80
173	Omeprazol 40mg injetável	Hipolabor	Ampolas	500	31,50	15.750,00
189	Solução Fisiológica 0,9% 500ml injetável	Equiplax	Unidades	4.000	2,44	9.760,00
190	Solução Fisologica 0,9% 100ml injetável	Equiplax	Unidades	7.000	1,49	10.430,00
191	Solução Fisiológica 0,9% 250ml injetável	Equiplax	Unidades	2.000	1,72	3.440,00
192	Solução Fisiológica 0,9% 1000ml injetável	Equiplax	Unidades	300	4,30	1.290,00
193	Solução Glicosada 5% 500ml injetável	Equiplax	Unidades	600	2,97	1.782,00
194	Solução Glicosada 5% 250ml injetável	Equiplax	Unidades	400	2,16	864,00



DEPARTAMENTO DE COMPRAS
LICITAÇÃO E CONTRATOS
GESTÃO 2021/2024

196	Solução Glicofisiológico 500ml injetável	Equiplex	Unidades	600	2,16	1.296,00
199	Solução Ringer com Lactato 500ml injetável	Equiplex	Unidades	500	2,99	1.495,00
200	Solução Ringer Simples 500ml injetável	Equiplex	Unidades	500	2,66	1.330,00
206	Succinilcolina 100mg/ml ou 500mg/ml injetável	Hipolabor	Ampolas	100	49,64	4.964,00
208	Sulfato de Magnésio 50% injetável	Santec	Ampolas	200	14,11	2.822,00
214	Sulfato de Sabutamol 0,5mg/1ml injetável	Teuto	Ampolas	300	2,98	894,00
215	Tenoxicam 20mg injetável	Hipolabor	Frascos	400	7,27	2.908,00
216	Tenoxicam 40mg injetável	Hipolabor	Frascos	1.000	8,87	8.870,00
217	Transamin 50mg injetável	Zydus	Ampolas	300	3,73	1.119,00
218	Tramadol 100mg/ml injetável	Hipolabor	Ampolas	900	1,03	927,00
238	Agulha Anestésica Peridural 16Gx3Y (1,7x90mm) unidades caixa 25	Medicalage	Caixas	02	117,62	235,24
239	Agulha Anestésica Peridural 17Gx3Y (1,5x90mm) unidades caixa 25	Medicalage	Caixas	02	118,83	237,66
240	Agulha Anestésica Peridural 18Gx3Y (1,3x90mm) unidades caixa 25	Medicalage	Caixas	02	116,03	232,06
257	Atadura Gessada 20cmx2m com 20 unidades	Cremier	Caixas	10	66,20	662,00
261	Bolsa Coletora Sistema Aberto 500ml	Descartack	Unidades	200	5,42	1.084,00
263	Coletor de Urina Infantil Feminino pacote com 20 unidades	Medsonda	Pacotes	10	5,97	59,70
264	Coletor de Urina Infantil Masculino pacote com 20 unidades	Medsonda	Pacotes	10	5,17	51,70
284	Defergente Enzimático 5 litros	Rioquímica	Unidades	30	40,97	1.229,10
285	Dreno de Penrose nº 02	Giromed	Unidades	30	1,26	37,80
286	Dreno de Kher (Sonda em "T") nº 08	Giromed	Unidades	10	13,75	137,50
287	Dreno de Kher (Sonda em "T") nº 12	Giromed	Unidades	10	13,75	137,50
288	Dreno de Kher (Sonda em "T") nº 14	Giromed	Unidades	10	13,75	137,50
289	Dreno de Kher (Sonda em "T") nº 16	Giromed	Unidades	10	13,75	137,50
290	Dreno de Kher (Sonda em "T") nº 18	Giromed	Unidades	10	13,75	137,50
291	Dreno de Kher (Sonda em "T") nº 20	Giromed	Unidades	10	13,75	137,50
292	Dreno de Penrose nº 01	Waltex	Unidades	10	1,21	12,10
293	Dreno de Penrose nº 02	Waltex	Unidades	10	1,21	12,10
294	Dreno de Penrose nº 03	Waltex	Unidades	10	1,21	12,10
295	Dreno de Penrose nº 04	Waltex	Unidades	10	1,21	12,10
313	Eletrodo Adulto/Infantil 44x32 pacotes C/ 50 unidades	Solidor	Pacotes	30	11,77	353,10
316	Eter Sulfúrico 35% 1000ml	Rioquímica	Frascos	05	30,00	150,00
317	Filme para Raios-X 18x24 caixas 100 unidades	Fujifilm	Caixas	07	93,59	655,13
318	Filme para Raios-X 24x30 caixas 100 unidades	Fujifilm	Caixas	10	153,30	1.533,00
319	Filme para Raios-X 30x40 caixas C/ 100 unidades	Fujifilm	Caixas	15	259,34	3.890,10
320	Filme para Raios-X 35x35 caixas C/ 100 unidades	Fujifilm	Caixas	10	267,58	2.675,80

[Assinatura]



DEPARTAMENTO DE COMPRAS
LICITAÇÃO E CONTRATOS
GESTÃO 2021/2024

321	Filme para Raios-X 35x43 caixas C/ 100 unidades	Fujifilm	Caixas	10	326,66	3.266,60
322	Fio Cirúrgico Algodão Poliéster ½ CIR. CILC. 40 CM Agulhado 3.0 caixas C/ 24 unidades	Sertix	Caixas	08	29,50	236,00
323	Fio Cirúrgico Algodão Poliéster ½ CIR. CILC. 40 CM Agulhado 2-0 caixas C/ 24 unidades	Sertix	Caixas	08	29,50	236,00
324	Fio Cirúrgico Algodão Poliéster (3/8 CIRC. 3.0 CM) Agulhado 0 caixas C/ 24 unidades	Sertix	Caixas	07	34,85	243,95
325	Fio Cirúrgico Algodão Poliéster torcido sem agulha nº 0 caixas C/ 24 unidades	Sertix	Caixas	06	29,50	177,00
326	Fio Cirúrgico Algodão Poliéster torcido sem agulha nº 1.0 caixas C/ 24 unidades	Sertix	Caixas	06	29,50	177,00
327	Fio Cirúrgico Algodão Poliéster torcido sem agulha nº 2.0 caixas C/ 24 unidades	Sertix	Caixas	06	29,50	177,00
328	Fio Cirúrgico Algodão Poliéster torcido sem agulha nº 3.0 caixas C/ 24 unidades	Sertix	Caixas	06	29,50	177,00
329	Fio Cirúrgico Categute Cromado (3/8 CIRC. 3.0 CM) Agulhado 3.0 caixas C/ 24 unidades	Shalon	Caixas	15	70,10	1.051,50
330	Fio Cirúrgico Categute Cromado (3/8 CIRC. 3.0 CM) Agulhado 2.0 caixas C/ 24 unidades	Shalon	Caixas	15	70,10	1.051,50
331	Fio Cirúrgico Categute Cromado (3/8 CIRC. 3.0 CM) Agulhado 1.0 caixas C/ 24 unidades	Shalon	Caixas	15	70,10	1.051,50
332	Fio Cirúrgico Categute Cromado (3/8 CIRC. 3.0 CM) 0 caixas C/ 24 unidades	Shalon	Caixas	15	70,10	1.051,50
333	Fio Cirúrgico Categute Cromado Sem Agulha 0 caixas C/ 24 unidades	Shalon	Caixas	10	68,40	684,00
334	Fio Cirúrgico Categute Cromado Sem Agulha 1.0 caixas C/ 24 unidades	Shalon	Caixas	10	68,40	684,00
335	Fio Cirúrgico Categute Cromado Sem Agulha 2.0 caixas C/ 24 unidades	Shalon	Caixas	10	68,40	684,00
336	Fio Cirúrgico Categute Cromado Sem Agulha 3.0 caixas C/ 24 unidades	Shalon	Caixas	10	68,40	684,00
337	Fio Cirúrgico Categute Cromado Sem Agulha 4.0 caixas C/ 24 unidades	Shalon	Caixas	10	68,40	684,00
339	Fio Cirúrgico Categute Simples 1/2 CIRC. CIL4.0 CM) Agulhado 1.0 caixas C/ 24 unidades	Shalon	Caixas	10	88,90	889,00
340	Fio Cirúrgico Categute Simples 1/2 CIRC. CIL4.0 CM) Agulhado 2.0 caixas C/ 24 unidades	Shalon	Caixas	10	88,90	889,00
341	Fio Cirúrgico Categute Simples 1/2 CIRC. CIL4.0 CM) Agulhado 3.0 caixas C/ 24 unidades	Shalon	Caixas	16	88,90	1.422,40

[Handwritten signature]



DEPARTAMENTO DE COMPRAS
LICITAÇÃO E CONTRATOS
GESTÃO 2021/2024

342	Fio Cirúrgico Nylon (3/8 CIRC. TRG. 3.0CM) Agulhado 0 caixas C/ 24 unidades	Shalon	Caixas	10	28,45	284,50
343	Fio Cirúrgico Nylon (3/8 CIRC. TRG. 3.0CM) Agulhado 1 caixas C/ 24 unidades	Shalon	Caixas	10	28,45	284,50
344	Fio Cirúrgico Nylon (3/8 CIRC. TRG. 3.0CM) Agulhado 2.0 caixas C/ 24 unidades	Shalon	Caixas	10	28,45	284,50
345	Fio Cirúrgico Nylon (3/8 CIRC. TRG. 3.0CM) Agulhado 3.0 caixas C/ 24 unidades	Shalon	Caixas	10	28,45	284,50
346	Fio Cirúrgico Nylon (3/8 CIRC. TRG. 3.0CM) Agulhado 4.0 caixas C/ 24 unidades	Shalon	Caixas	10	28,45	284,50
347	Fio Cirúrgico Nylon (3/8 CIRC. TRG. 3.0CM) Agulhado 5.0 caixas C/ 24 unidades	Shalon	Caixas	20	28,45	569,00
348	Fio Cirúrgico Nylon (3/8 CIRC. TRG. 3.0CM) Agulhado 6.0 caixas C/ 24 unidades	Shalon	Caixas	20	28,45	569,00
349	Fio Cirúrgico Vicryl Agulhado 0 caixas C/ 24 unidades	Ethicom	Caixas	01	190,00	190,00
350	Fio Cirúrgico Vicryl Agulhado 2.0 caixas C/ 24 unidades	Ethicom	Caixas	01	190,00	190,00
351	Fio Cirúrgico Vicryl Agulhado 1.0 caixas C/ 24 unidades	Ethicom	Caixas	01	190,00	190,00
352	Fio Cirúrgico Vicryl Agulhado 3.0 caixas C/ 24 unidades	Ethicom	Caixas	01	198,05	198,05
353	Fio Cirúrgico Vicryl Agulhado 4.0 caixas C/ 24 unidades	Ethicom	Caixas	01	198,05	198,05
356	Fita Crepe	3m	Unidades	30	2,65	79,50
357	Fita Indicadora para Autoclave	Cremer	Unidades	100	2,98	298,00
358	Formol 37% frasco com 5 litros	Rioquímica	Frascos	10	24,65	246,50
365	Gel para Ultrassom-ECG pacote com 5 quilos	Multigel	Unidades	10	19,90	199,00
366	Gliconato de Clorexidina, Degermante 2% 1000ml	Rioquímica	Unidades	10	19,90	199,00
367	Gliconato de Clorexidina sem álcool, 0,12% 1000ml	Rioquímica	Unidades	10	22,87	228,70
368	Glutaraldeído 2% frasco com 5 litros	Basa	Unidades	05	66,50	332,50
373	Lâmina de Bisturi nº 11 caixas C/ 100 unidades	Solidor	Caixas	05	27,75	138,75
374	Lâmina de Bisturi nº 12 caixas C/ 100 unidades	Solidor	Caixas	05	27,75	138,75
375	Lâmina de Bisturi nº 15 caixas C/ 100 unidades	Solidor	Caixas	05	27,75	138,75
376	Lâmina de Bisturi nº 20 caixas C/ 100 unidades	Solidor	Caixas	05	27,75	138,75
377	Lâmina de Bisturi nº 22 caixas C/ 100 unidades	Solidor	Caixas	05	27,75	138,75
378	Lâmina de Bisturi nº 23 caixas C/ 100 unidades	Solidor	Caixas	05	27,75	138,75
379	Lâmina de Bisturi v 24	Solidor	Caixas	05	27,75	138,75
383	Látex (Tubo para Aspiração) nº 204	Cremer	Metros	50	13,43	671,50
399	Polivinilpirrolidona - iodo / PVPI degermante 1000ml	Rioquímica	Unidades	30	18,35	550,50
402	Scalp nº 23 caixas C/ 100 unidades	Medix	Caixas	30	19,29	578,70

Este documento foi assinado digitalmente por Henrique Rezende Marques.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldassinaturas.com.br/443> e utilize o código C176-170C-A982-1C21.



DEPARTAMENTO DE COMPRAS
LICITAÇÃO E CONTRATOS
GESTÃO 2021/2024

403	Scalp nº 25 caixas C/ 100 unidades	Medix	Caixas	05	19,29	96,45
405	Scalp nº 19 caixas C/ 100 unidades	Medix	Caixa	03	19,29	57,87
412	Sistema de drenagem torácica Kit Dren 2000 ml	Medsonda	Unidades	10	32,47	324,70
413	Solução Alcoólica de Clorexidina 0,5%	Rioquímica	Unidades	10	18,90	189,00
414	Solução de Iodo 2% 500ml	Rioquímica	Frascos	05	83,90	419,50
415	Sonda de Aspiração Traqueal nº 04	Medsonda	Unidades	50	0,69	34,50
416	Sonda de Aspiração Traqueal nº 06	Medsonda	Unidades	200	0,69	138,00
427	Sonda de Foley 3 vias n. 20	Medsonda	Unidades	20	5,27	105,40
428	Sonda de Foley 3 vias n. 22	Medsonda	Unidades	30	5,27	158,10
429	Sonda de Foley 3 vias n. 16	Medsonda	Unidades	30	5,27	158,10
430	Sonda de Foley 3 Vias n.18	Medsonda	Unidades	30	5,27	158,10
431	Sonda para Alimentação Enteral Dobbhoff n. 10	Fibra cirurgica	Unidades	30	17,00	510,00
432	Sonda para Alimentação Enteral Dobbhoff n. 12	Fibra cirurgica	Unidades	100	18,70	1.870,00
433	Sonda Nasogástrica Longa n. 08	Medsonda	Unidades	30	0,77	23,10
435	Sonda Nasogástrica Longa n. 14	Medsonda	Unidades	30	0,83	25,50
436	Sonda Nasogástrica Longa n. 16	Medsonda	Unidades	30	0,94	28,20
437	Sonda Nasogástrica Longa n. 18	Medsonda	Unidades	30	1,02	30,60
438	Sonda Nasogástrica Longa n. 20	Medsonda	Unidades	30	1,19	35,70
439	Sonda Nasogástrica Longa n. 22	Medsonda	Unidades	30	1,32	39,60
441	Sonda Nasogástrica Curta n.06	Medsonda	Unidades	30	0,51	15,30
442	Sonda Nasogástrica Curta n.08	Medsonda	Unidades	30	0,51	15,30
443	Sonda Nasogástrica Curta n.10	Medsonda	Unidades	30	0,51	15,30
444	Sonda Nasogástrica Curta n.12	Medsonda	Unidades	30	0,51	15,30
446	Sonda Uretral Curta n.06	Medsonda	Unidades	40	0,51	20,40
447	Sonda Uretral Curta n.08	Embramed	Unidades	40	0,51	20,40
451	Tela Intensificadora para Raios- X Tamanho 30x40	FSX	Unidades	02	782,00	1.564,00
452	Tela Intensificadora para Raios-X Tamanho 35x35	FSX	Unidades	02	782,85	1.565,70
453	Tela Intensificadora para Raios- X Tamanho 35x43	FSX	Unidades	02	782,85	1.565,70
456	Tubo Endotraqueal Com Balão n.2.0	Fibra cirurgica	Unidades	10	4,34	43,40
457	Tubo Endotraqueal Com Balão n.2.5	Fibra cirurgica	Unidades	10	5,10	51,00
458	Tubo Endotraqueal Com Balão n.3.0	Fibra cirurgica	Unidades	20	5,10	102,00
459	Tubo Endotraqueal Com Balão n.3.5	Solidor	Unidades	20	4,51	90,20
460	Tubo Endotraqueal Com Balão n.4.0	Solidor	Unidades	20	4,59	91,80
461	Tubo Endotraqueal Com Balão n.4.5	Solidor	Unidades	20	4,68	93,60
462	Tubo Endotraqueal Com Balão n.5.0	Solidor	Unidades	20	5,67	113,40
463	Tubo Endotraqueal Com Balão n.5.5	Solidor	Unidades	20	5,20	104,00
464	Tubo Endotraqueal Com Balão n.6.0	Solidor	Unidades	20	5,20	104,00
465	Tubo Endotraqueal Com Balão n.6.5	Solidor	Unidades	20	5,20	104,00
466	Tubo Endotraqueal Com Balão n.7.0	Solidor	Unidades	50	5,32	266,00
467	Tubo Endotraqueal Com Balão n. 7.5	Solidor	Unidades	50	5,32	266,00
468	Tubo Endotraqueal Com Balão n. 8.0	Solidor	Unidades	40	5,32	212,80
469	Tubo Endotraqueal Com Balão n. 8.5	Solidor	Unidades	40	6,44	257,60
470	Tubo Endotraqueal Com Balão n. 9.0	Solidor	Unidades	20	6,44	128,80
471	Tubo Endotraqueal Com Balão n. 9.5	Solidor	Unidades	20	5,10	102,00
472	Vaselina Liquida frasco de 1 litro	Farmax	Unidades	10	4,28	42,80
513	Aciclovir 200mg Comprimido	Prati	Comprimidos	2.000	0,06	120,00



DEPARTAMENTO DE COMPRAS
LICITAÇÃO E CONTRATOS
GESTÃO 2021/2024

514	Aciclovir 50mg/g creme dermatológico	Prati	Frascos	100	2,40	240,00
519	Alprazolam 0,25mg Comprimido	Teuto	Comprimidos	5.000	0,17	850,00
524	Amoxicilina 50mg/ml Suspensão Oral	Prati	Frascos	300	2,10	630,00
525	Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 50mg/ml + 12,5mg/ml Suspensão Oral	E M S	Frascos	100	13,25	1.325,00
526	Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 500mg + 125mg Comprimido	E M S	Comprimidos	500	0,90	450,00
527	Ampicilina 250mg/5ml Suspensão Oral (frasco 150 ml)	Teuto	Frascos	100	3,47	347,00
528	Ampicilina 500mg Comprimido	Prati	Comprimidos	700	0,30	210,00
529	Ampicilina 1g Solução Injetável	Blau	Ampolas	1.000	3,55	3.550,00
530	Ampicilina 500 mg Solução Injetável	Hipolabor	Ampolas	1.000	2,77	2.770,00
535	Azitromicina 500mg comprimido	Prati	Comprimidos	10.000	1,18	11.800,00
537	Babosa (Aloe vera (L.) Burm. F.) Creme	Olivos	Bisnagas	500	59,08	29.540,00
539	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 UI Solução Injetável	Teuto	Frascos	500	9,36	4.650,00
540	Benzilpenicilina Benzatina 600.000 UI Solução Injetável	Teuto	Frascos	500	5,35	2.675,00
541	Benzilpenicilina Potássica 5.000.000 UI Pó para Suspensão Injetável	Teuto	Frascos	200	11,97	2.394,00
546	Buscopam Composto (Butilbromato de Escopolamina + Dipirona) 4 mg/ml + 500 mg/ml Solução Injetável	Hipolabor	Ampolas	1.000	4,17	4.170,00
548	Colagenase + Cloranfenicol 0,6 U/g + 0,01 g/g Creme	Cristalia	Bisnagas	500	15,22	7.610,00
559	Carvão Vegetal Ativado - Pó	Oficial farma	Potes	100	58,06	5.806,00
561	Cefalexina 50mg/ml Suspensão Oral	Prati	Frascos	500	7,40	3.700,00
563	Ceftriaxona 1g Solução Injetável	Blau	Frascos	500	8,20	4.100,00
564	Ceftriaxona 500mg Solução Injetável	Blau	Frascos	500	4,97	2.485,00
567	Cetoprofeno 100mg/ml Solução Injetável	União química	Frascos	1.000	3,80	3.800,00
568	Cimetidina 150mg/ml Solução Injetável	Blau	Ampolas	2.000	4,93	9.860,00
596	Dexametasona 4mg/ml Solução Injetável	Farface	Ampolas	1.500	1,57	2.355,00
604	Dipirona 500mg/ml Solução Injetável	Hipolabor	Ampolas	5.000	0,50	2.500,00
609	Fenitoina 20mg/ml Suspensão oral	União química	Frascos	100	9,35	935,00
618	Haloperidol 0,5mg Comprimido	Cristalia	Comprimidos	2.000	0,21	420,00
630	Lorazepam 0,5mg/0,5ml - Suspensão Oral	Prati	Frascos	500	2,65	1.325,00
635	Mebendazol 100mg Comprimido	Prati	Comprimido	1.000	0,24	240,00
636	Mebendazol 20mg/ml Suspensão Oral	Natulab	Frascos	500	1,53	765,00
637	Metildopa 250mg Comprimido	E M S	Comprimidos	5.000	0,39	1.950,00
638	Metildopa 500 mg Comprimido	E M S	Comprimido	3.000	0,20	600,00
639	Metronidazol 40mg/ml Suspensão Oral	E M S	Frascos	1.000	4,65	4.650,00
641	Metronidazol 100mg/g Creme	Prati	Bisnagas	500	4,70	2.350,00
646	Nitrato de Miconazol 20mg/g Creme Vaginal	Prati	Bisnagas	200	6,53	1.306,00
648	Omeprazol 20mg Cápsula	Geolab	Cápsulas	20.000	0,09	1.800,00
650	Óleo Mineral 120ml Suspensão Oral	Natulab	Frascos	2.000	2,49	4.980,00

[Handwritten signature]



DEPARTAMENTO DE COMPRAS
LICITAÇÃO E CONTRATOS
GESTÃO 2021/2024

664	Sulfametaxazol + Trimetoprima 40mg/ml + 8mg/ml Suspensão oral	Hipolabor	Frascos	500	4,52	2.260,00
668	Tenoxicam 20mg Solução Injetável	União química	Frascos	500	7,59	3.795,00
669	Tenoxicam 40mg Solução Injetável	União química	Frascos	500	14,47	7.235,00
678	Acido Tricloroacético 5% Solução	Rioquímica	Frascos	10	92,65	926,50
679	Acido Tricloroacético 90 % Solução	Rioquímica	Frascos	10	11,82	118,20
710	Cloro-Rio 1% Hipoclorito de sódio 1 Lt	Rioquímica	Unidades	30	1,02	30,60
759	Luva de Procedimento de látex PP	Medix	Caixa	300	74,00	22.200,00
760	Luva de Procedimento de látex P	Medix	Caixa	500	73,00	36.500,00
761	Luva de Procedimento de látex M	Medix	Caixa	600	72,80	43.680,00
796	Sabonete Líquido Anti-Séptico com Cloroxidina 2%	Rioquímica	Unidades	150	19,95	2.992,50
800	Vaselina Líquida LT	Farmax	Unidades	20	4,28	85,60
TOTAL						484.512,15

6.2 **FORMA DE PAGAMENTO** - O Pagamento será efetuado em até 30 (Trinta) dias após cada etapa de Fornecimento dos Itens, sempre após a apresentação de Nota Fiscal. O Pagamento será realizado mediante transferência online em nome do proponente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO

7.1 O contrato poderá ser rescindido, uni ou bilateralmente, sendo o primeiro caso somente por parte da CONTRATANTE, atendida a conveniência administrativa ou na ocorrência dos motivos elencados no art. 155 da Lei 14.133/2021.

CLÁUSULA OITAVA - DA VALIDADE E PUBLICAÇÃO

8.1 O presente contrato será publicado por extrato, em órgão de imprensa oficial, de conformidade com o disposto na Lei Federal nº 14.133/21.

CLÁUSULA NONA - DA FISCALIZAÇÃO

1.1 A Secretária Municipal de Saúde, através de servidores credenciados, serão os responsáveis diretos pela fiscalização do contrato, observando a especificação dos itens licitados, na forma estabelecida no Termo de Referência, no edital, anexos, regulamentações técnicas exigidas por lei e pelo Ministério da Saúde.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 As despesas para o presente processo licitatório correrão por conta da Dotação Orçamentária: 10.302.0010.2.025 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE AMBULATORIAL EMERGENCIAL E HOSPITALAR; 10.303.0010.2.024 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ASSISTENCIAL FARMACÊUTICA BÁSICA; 10.303.0010.2.113 - MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA HOSPITALAR; 10.301.0010.2.129 - AÇÕES APOIO AO ENFRENTAMENTO DA COVID-19; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: 040 - ASSES; 0401 - BLOCO GUSTEIO; 441.00.000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS-ESTADO.

CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA - MODIFICAÇÕES E ADITAMENTOS

11.1 Qualquer modificação de forma qualidade, quantidade (redução ou acréscimo), bem como prorrogação de prazo, poderá ser determinada pela CONTRATANTE através de aditamento, atendidas as disposições previstas na Lei 14.133/21.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES

12.1 Sem prejuízo das sanções administrativas previstas no título IV do Capítulo I, Lei nº 14.133/2021, a CONTRATADA poderá incorrer nas multas e penalidades, conforme disposto no item 18 do edital, que trata das sanções administrativas.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS CASOS OMISSOS

13.1 Os casos omissos serão resolvidos com base na Lei 14.133/21, e, cujas normas ficam incorporadas ao presente instrumento, ainda que delas não se faça menção expressa.



DEPARTAMENTO DE COMPRAS
LICITAÇÃO E CONTRATOS
GESTÃO 2021/2024

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

14.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Peixe – TO, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, que de outra forma não sejam solucionadas, com expressa renúncia das partes a qualquer outro que tenham ou venham a ter, por mais privilegiado que seja;

14.2 E por estarem plenamente em acordo com todas as cláusulas e condições, as partes assinam o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, perante as testemunhas signatárias para que produzam seus efeitos jurídicos e legais.

Peixe TO, 10 de maio de 2021.

Fabiana P. do Nascimento
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEIXE
Fabiana Pereira do Nascimento
Contratante

REZMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Henrique Rezende Marques
Contratada

Testemunhas:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF: